
 

Delibera della Giunta Regionale n. 162 del 20/03/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 1 - DG di gestione fondo sociale europeo e fondo per lo

sviluppo e la coesione

 

U.O.D. 2 - Sup. all'Autorità di Gest. FSC - Reti infras. e grandi opere - Monitoraggio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER LE SPESE IMPREVISTE DI CUI

ALL'ARTICOLO 48, LETTERA B) DEL D.LGS. 118/2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  26 Marzo 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO
a. che il Consiglio Regionale con Legge Regionale n. 39 del 29 dicembre 2017, ha approvato il

bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Regione Campania;
b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 11 del 16 gennaio 2018 ha approvato il documento

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 e del
bilancio  gestionale  2018-2020  della  Regione  Campania  con  contestuale  aggiornamento  dei
residui e della cassa;

RILEVATO che il capitolo 4432 dello stato di previsione della spesa per l’esercizio finanziario 2018 non
risulta  sufficientemente  dotato  in  termini  di  competenza  e  di  cassa  delle  necessarie  risorse  per
consentire i pagamenti connessi alle spese amministrative (notifica ordinanze di pagamento) cui deve far
fronte la Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione nel corso del corrente anno finanziario;

DATO ATTO che, stante le previsioni dei commi 3 e 4 dell’art. 11 della L.R. n. 37/2017, non è possibile
reperire le risorse in questione con variazione compensativa da capitoli di competenza della Direzione
Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, e che la
disponibilità  delle  risorse risulta  essenziale per  la  corretta  gestione delle  procedure di  notifica  delle
ingiunzioni di pagamento e non differibile;

RITENUTO quindi, in considerazione dell’impossibilità dell’utilizzo di modalità diverse, di far ricorso al
Fondo di Riserva per le spese impreviste e che a tanto si possa provvedere ai sensi l’articolo 51 comma
2 lettera f) del d.lgs. 118/2011, che prevede il prelevamento dal Fondo di Riserva per le spese impreviste
di cui all’art. 48 lett. b) del D. Lgs. 118/2011, utilizzando quota parte dello stesso, nel limite di cui all’art.
11, comma 2 della L.R. n. 37/2017, per integrare gli stanziamenti di competenza e di cassa del capitolo
di spesa elencato nell’allegato contabile,  che costituisce parte integrante e sostanziale del  presente
provvedimento;

VISTI
a. il D. Lgs 23 giugno 2011, n.118;
b. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011;
c. la L.R. n. 37 del 05 dicembre 2017;
d. la L.R. n. 39 del 29.12.2017;
e. la D.G.R.C. n. 11 del 16.01.2018;

Propongono e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di autorizzare,  ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera f) del D. Lgs 118/2011 il  prelevamento dal
Fondo di Riserva per le spese impreviste di cui all’art. 48 lett. b) del D.Lgs. 118/2011 nei limiti e
con le modalità di cui all’art. 11, commi 2, 3 e 4 della L.R. 37/2017, per integrare gli stanziamenti
in termini  di competenza e cassa al bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2018, come
indicato  nell’allegato  contabile  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

2. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività: 
 alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo  Sviluppo e

la Coesione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  26 Marzo 2018



 alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie;
 alla Segreteria di Giunta;
 al Consiglio Regionale; 
 alla Commissione Permanente competente  in  materia di  bilancio,  ai  fini  della  comunicazione

prevista dall’art. 11 della L.R. n. 37/2017;
 al Tesoriere regionale;
 al Collegio dei Revisori dei Conti;
 all'Ufficio competente per la relativa pubblicazione sul B.U.R.C.;
 all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della

Regione Campania.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  26 Marzo 2018


	BURC n. 25 del  26 Marzo 2018

